
 

Documento prodotto con sistema automatizzato dall'Unione Montana Valle Grana.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Copia Albo 

 

UNIONE MONTANA VALLE GRANA 
VALGRANA (CN) 

 

_____________ 

 

AREA AMMINISTRATIVA E DI SVILUPPO MONTANO 
 

DETERMINAZIONE N. 167 DEL 06/07/2022 

 

OGGETTO:  PROROGA INCARICO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI LEGATE 

A PROGETTI DELL'UFFICIO LAVORI PUBBLICI - Determina di 

affidamento e impegno di spesa - CIG Z4536B4765           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana Valle Grana n. 5 del 30 marzo 2022, con la quale è 

stato approvato il bilancio previsionale 2022 e il Bilancio Pluriennale 2022/2024 dell’Ente; 
 

PREMESSO CHE 
 

I Comuni dell’Alta Valle Grana (Pradleves, Monterosso Grana, Montemale di Cuneo e Valgrana) hanno 

delegato all’Unione Montana le proprie funzioni fondamentale tra cui la gestione dell’Ufficio Lavori 

Pubblici; 
 

Con proprie precedenti determine n. 231 del 21/10/2021 e n. 338 del 29/12/2021 si è provveduto a incaricare 

l’Arch. Emanuele Meinero per la realizzazione di alcune attività a supporto dell’Ufficio Lavori Pubblici 

dell’Ente, nel dettaglio: 

 Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Piemonte - Misura 7 - Operazione 7.2.1 

(realizzazione e miglioramento delle opere di urbanizzazione e degli spazi aperti ad uso Pubblico 

delle Borgate Montane") e 7.4.1 (realizzazione e miglioramento di strutture ed infrastrutture 

culturali-ricreative nelle Borgate Montane) – realizzazione lavori previsti nella domanda presentata 

dal Comune di Montemale di Cuneo ammessa a finanziamento; 

 Realizzazione opere Bando GAL Tradizione delle Terre Occitane Operazione 7.5.2; 

 Contributi in favore dei Comuni per la realizzazione di progetti relativi a investimenti nel campo 

dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile – realizzazione lavori; 

 Supporto al RUP Lavori Pubblici ai sensi del D.Lgs. 50/2016. 
 

Si rende necessario prorogare tale incarico per un periodo di 6 mesi al fine di ultimare le attività sopra 

richiamate preso atto dei numerosi bandi (PNRR, Aree Interne, ecc) che prevedono la presentazione di 

progetti a beneficio dei Comuni della Valle Grana e a carico dell’Ufficio Lavori Pubblici; 
 

Con propria determina n. 143 del 07/06/2022 è stata approvata la determinazione a contrarre, ex art.192 del 

testo unico sulle leggi e gli ordinamenti locali approvato con D.Lgs. 267/2000 per l’affidamento del servizio 

indicato in premessa; 
 

DATO ATTO CHE 
 

In data 14/06/2022 è stata avviata sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione la Richiesta di 

Offerta (RDO) per la proroga del servizio descritto nelle premesse; 
 

In data 22/06/2022 è stata visionata sul MEPA l’offerta dell’Arch. Emanuele Meinero Via della Magnina n° 

5, 12100 Cuneo (CN), P. IVA 03347610044 per la proroga del servizio in oggetto, per l’importo 

complessivo (a corpo) di 7.750,00; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dall'Unione Montana Valle Grana.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

RITENUTO  

 

Di procedere con l’affidamento del servizio in oggetto; 

 

Visti il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e il vigente regolamento 

sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare il servizio di proroga del supporto all’ufficio tecnico Lavori Pubblici dell’Ente per la 

realizzazione delle attività descritte in premessa all’Arch. Emanuele Meinero Via della Magnina n° 

5, 12100 Cuneo (CN), P. IVA 03347610044 per la proroga del servizio in oggetto, per l’importo 

complessivo a corpo di 7.750,00, € come da offerta pervenuta alla scrivente a seguito di RDO 

attivata sul MEPA.  

2. Di impegnare la somma di 7.750,00 € alla miss. 01 progr. 02 tit. 1 macroAg. 103 capitolo 140/140/2 

del bilancio 2022. 

3. Di attestare ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa sulla presente determinazione e di trasmettere il presente atto 

al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli adempimenti di competenza. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Elisa AVAGNINA 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dall'Unione Montana Valle Grana.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

PARERE E VISTO REGOLARITÀ CONTABILE 

(D.Lgs. 267/2000 art. 147 bis – art. 183) 

 

Valgrana, li 06/07/2022 

 

 
 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

F.to Fulvio RUBIOLO  

 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE N.       

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana per 

15 giorni consecutivi dal 24/08/2022 al 08/09/2022. 
 

Valgrana, li 24/08/2022 

 

 
 

IL DIRETTORE 

F.to Dott.ssa Elisa AVAGNINA  

 
 

 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per gli usi consentiti dalla Legge. 
  

Valgrana, li 24/08/2022 IL DIRETTORE 

DOTT.SSA ELISA AVAGNINA 


